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Preisübersicht „Grund- und Ersatzversorgung“ 
gültig ab 01. März 2019 
 

Taubergas Standard 

 

 
Taubergas Mini bis zu einem Jahresverbrauch von 2.157 kWh netto brutto 

   
Verbrauchspreis  ct/kWh 8,90 10,59 

Messpreis  €/Monat 2,15 2,56 

   
Taubergas Basis ab einem Jahresverbrauch von 2.158 kWh netto brutto 

   
Verbrauchspreis  ct/kWh 7,11 8,46 

Grundpreis bis 15 kW  €/Monat 5,37 6,39 

darüber je kW €/Monat 0,50 0,60 

    
Taubergas Norm ab einem Jahresverbrauch von 4.350 kWh  netto brutto 

     
Verbrauchspreis ct/kWh 5,83 6,94 

Grundpreis bis 15 kW €/Monat 10,00 11,90 

darüber je kW €/Monat 0,50 0,60 
 
Innerhalb des Taubergas Standard wird entsprechend des Verbrauchs automatisch die günstigste Produktvariante „Mini“, „Basis“ oder „Norm“ 
ausgewählt. 
 
Die Preisangaben brutto (inklusive gesetzliche Umsatzsteuer, z.Z. 19%) sind auf 2 Nachkommastellen gerundet. 
Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Mess- bzw. Grundpreis und Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. 
Für jede weitere Abrechnung werden 20,00 € brutto berechnet. 
 

Im Nettopreis sind enthalten: 
 

 

 

 
Gerne informieren und beraten wir Sie über unser Serviceangebot, unsere aktuellen Erdgas- und Stromprodukte 

sowie Wasserpreise. 
 

 
 Stand: Januar 2019 

  ct/kWh 

Energiesteuer 0,55 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde)* 0,22 

  Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen 
 

0,77 


